2021年 10月 4日

報道関係各位

       オタフクホールディングス株式会社

  株式会社ナカガワのグループ化に関するお知らせ

 オタフクホールディングス株式会社（本社：広島市西区、代表取締役社長：佐々木 茂喜）は、株式会社ナカガワ

（本社：大阪市北区）の株式を10月4日付で取得し、お多福グループに迎えることとなりましたので、お知らせします。

１．背景

天かす（あげ玉）の製造・販売を行う株式会社ナカガワとは、当グループのお好みフーズ(株)が、商品の製

造委託を通じ、30 年来の取り組みがございました。粉もの文化を世界に広めるという、共通の目標を掲げる

両社が共に歩むことが一層の強化に繋がると考え、今回のグループ化に至りました。

２．目的

近年高まっている天かすの需要に対し、(株)ナカガワの天かすの製造技術と当グループのお好み焼をは

じめとした粉ものメニューのノウハウといった両社の特性を活かすことで、お客様のニーズに沿った対応（商

品開発や安定供給など）を進めてまいります。また、単独では解決出来なかった課題をクリアしていきます。

３．会社概要

社名      株式会社ナカガワ

代表者     代表取締役社長 中川 有二 （新任）

本社所在地  大阪府大阪市北区同心１丁目 8番 2-408号

資本金     7,000万円

業務内容   天かす（あげ玉）の製造・販売

社 員 数    正社員 53名、パート・アルバイト 79名、嘱託 2名、顧問 3名（合計 137名）

 以下の新体制のもとグループシナジーを発揮してご期待に添えるよう全力を尽くしてまいります。

株式会社ナカガワ経営体制

取 締 役 会 長    佐 々 木   茂   喜 ※

代表取締役社長    中   川   有   二

常 務 取 締 役    吉   田   敦   義

常 務 取 締 役    藤   本   光   一 ※

取   締   役    小   野   隆   史

取   締   役    佐 々 木   栄   史 ※

監   査   役      中   川   希

監   査   役    中   岡   肇      ※   ※お多福グループより就任

最  高 顧  問   中   川   和   彦

オタフクホールディングス株式会社 広報部 大内 ・ 小原

〒733－8670 広島市西区商工センター七丁目 4－27  TEL 082－277－7112  MAIL：ota-pr@otafuku.co.jp

※本件は、広島経済記者クラブに同様の資料を配布させていただいております。